
1/2

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Středisko sociálních služeb
110 00 Praha 1

IČ: 660 00246
zastoupené ředitelkou Mgr. Helenou Čelišovou

(dále jen „objednatel“)

a

Gastro  Žofín Slovanský ostrov s.r.o.
 110 00 Praha 1

IČ: 26154641
zastoupená Martinem Vobořilem

(dále jen „dodavatel“)

I.
Předmět vypořádání

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení  vzhledem
k tomu, že:

1. Smluvní strany se dohodly na základě objednávky č. 18/2019 ze dne 27.3. 2019 na
catering. zajištění akce Ples Seniorů Prahy 1 , Palác Žofín, dne 7.4.2019. Celková cena
bez DPH 128 340,-Kč.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZRS“).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k uveřejnění smluvního vztahu, až po
datu uzavření (avšak ve lhůtě 3měsíců) a plnění již probíhalo.

4. Ze smlouvy uvedené v části I bodě1 této dohody bylo poskytnuto plnění přestože v době
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva ještě uveřejněna dle §5 ZRS a nenabyla tak
účinností, a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany
přijímající , neboť bylo plněno bez právního důvodu

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv
a povinností, který narovnávají vzájemná práva a povinnosti, je zcela a beze zbytku
vymezen sjednanou smlouvou shora specifikovanou, která tvoří pro tyto účely této
smlouvy přílohu této smlouvy.



2/2

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané dohody považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky
z titulu bezdůvodného obohacení, jsou z titulu plnění dle čl. I., odst. 1, zcela vypořádány.

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS
se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
3. Obě smluvní strany si obsah této smlouvy přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz

tohoto prohlášení připojují na souhlas s obsahem vypořádání své podpisy.

V…Praze dne 16.10.2019

Mgr. Helena Čelišová Martin Vobořil

objednatel dodavatel

příloha č. 1 – Objednávka č. 18/2019




